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PEDAGOGIK 
INNOVATSIYALARNI TA’LIM 
JARAYONIGA JORIY ETISHNING 
METODIK ASOSLARI

Usmonov Maxsud Tulqin o‘g‘li
Mirzo Ulug‘bek nomidagi O‘zbekiston Milliy universiteti magistranti

ORCID: 0000-0001-9997-6617
Annotatsiya: Mazkur maqolada pedagogik innovatsiyalarning nazariy asoslari, ularni ta’lim jarayoniga joriy etish usullari 
hamda samaradorlik jihatlari tahlil qilingan. Shuningdek, innovatsion texnologiyalarning turlari, dars jarayonida qo‘llani­
ladigan metodlari va ularning natijalari amaliy misollar orqali yoritilgan. Pedagogik innovatsiyalarni joriy etishning metodik 
asoslarini o‘rganish orqali ta’lim jarayonining samaradorligini oshirish, o‘quvchilarda mustaqil fikrlash va kreativ yon­
dashuvni shakllantirish imkoniyatlari ochib beriladi.

Kalit so‘zlar: pedagogik innovatsiya, metodik asoslar, ta’lim jarayoni, zamonaviy texnologiyalar, dars samaradorligi, me­
todologiya, interfaol usullar.
Abstract: This article analyzes the theoretical foundations of pedagogical innovations, methods of their implementation 
in the educational process, and aspects of their effectiveness. In addition, the types of innovative technologies, methods 
applied in the teaching process, and their results are illustrated with practical examples. Studying the methodological 
foundations of the implementation of pedagogical innovations reveals opportunities to increase the effectiveness of the 
educational process, as well as to foster independent thinking and a creative approach among students.

Key words: pedagogical innovation, methodological foundations, educational process, modern technologies, lesson 
effectiveness, methodology, interactive methods.
Аннотация: В статье анализируются теоретические основы педагогических инноваций, методы их внедрения в 
образовательный процесс и аспекты их эффективности. Также на практических примерах иллюстрируются виды 
инновационных технологий, методы, используемые в учебном процессе, и их результаты. Изучение методических 
основ внедрения педагогических инноваций раскрывает возможности повышения эффективности образователь­
ного процесса, формирования самостоятельного мышления и творческого подхода у студентов.

Ключевые слова: педагогические инновации, методические основы, образовательный процесс, современные 
технологии, эффективность урока, методология, интерактивные методы.

KIRISH
Globallashuv davrida ta’lim tizimida zamonaviy innovatsiyalarni qo‘llash muhim ahamiyat kasb etmoqda. 

O‘zbekiston Respublikasida so‘nggi yillarda pedagogik innovatsiyalarni ta’lim jarayoniga tatbiq etish masala­
siga katta e’tibor qaratilmoqda. Prezident qaror va farmonlarida zamonaviy pedagogik texnologiyalarni joriy 
etish, o‘qituvchilarni qayta tayyorlash va ularning malakasini oshirish masalalari alohida ta’kidlab o‘tilmoqda 
[Karimov, 2019 – 45-b.].

Pedagogik innovatsiya nafaqat o‘qituvchining, balki o‘quvchi shaxsining ham intellektual va ma’naviy rivoj­
lanishiga xizmat qiladi. Shunday ekan, ta’lim jarayoniga innovatsiyalarni metodik asosda tatbiq etish bugungi 
kunning dolzarb vazifalaridan biridir [Shodmonov, 2020 – 66-b.].

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Pedagogik innovatsiya tushunchasi

Pedagogik innovatsiya – bu ta’lim jarayonida samaradorlikka erishish, yangicha yondashuvlarni qo‘llash 
hamda ilg‘or tajribalarni amaliyotga tatbiq etish orqali sifatni oshirishga qaratilgan faoliyatdir. Mutaxassislarning 
ta’kidlashicha, innovatsiya o‘qituvchi faoliyatida metodik yangilanishni, o‘quvchi faoliyatida esa kreativ fikrlash 
va yangicha yondashuvlarni shakllantirishni anglatadi [Xolbekov, 2018 – 112-b.].
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Pedagogik innovatsiyaning mohiyatini quyidagi jadval orqali ko‘rish mumkin.

1-jadval: Pedagogik innovatsiyaning asosiy yo‘nalishlari

Yo‘nalishlar Mazmuni Natijasi

Metodik innovatsiya Yangi o‘qitish metodlarini qo‘llash O‘quvchilar bilim sifati oshadi

Texnologik innovatsiya AKT, interaktiv doskalar, onlayn platformalarni qo‘llash O‘quv jarayoni samarali bo‘ladi

Mazmuniy innovatsiya O‘quv dasturlarini zamonaviy talablar asosida qayta 
ishlab chiqish Dars mazmuni boyiydi

Tashkiliy innovatsiya Ta’lim jarayonini yangi shaklda tashkil etish Ta’lim jarayoni tizimlashtiriladi

Pedagogik innovatsiyalarni joriy etishda o‘qituvchi faoliyatining ijodiyligi va metodik tayyorgarligi alohida 
ahamiyatga ega [To‘xtayev, 2021, 59-b.].

Innovatsion texnologiyalarning turlari

Ta’limda qo‘llaniladigan innovatsion texnologiyalar turlicha bo‘lib, ular orasida eng ko‘p uchraydiganlari 
quyidagilardan iborat:

1.	 Axborot-kommunikatsiya texnologiyalari (AKT) – kompyuter, planshet, elektron darslik va masofaviy 
ta’lim platformalari.

2.	 Interfaol metodlar – “Aqliy hujum”, “Klaster”, “Insert”, “Debat”, “Rol o‘ynash” usullari.

3.	 Modulli ta’lim texnologiyasi – o‘quvchilarni ma’lum bo‘limlarga ajratilgan modullar asosida o‘qitish.

4.	 Kredit-modul tizimi – xalqaro standartlarga asoslangan reyting va baholash usullari.

5.	 Masofaviy ta’lim texnologiyalari – onlayn kurslar, vebinarlar, sun’iy intellekt asosidagi dasturlar.

1-rasm: Innovatsion texnologiyalar tasnifi

O‘zbekiston ta’lim tizimida ushbu texnologiyalarni bosqichma-bosqich joriy etish natijasida o‘quvchilarning 
mustaqil fikrlash, tahlil qilish, ijodkorlik va tezkor qaror qabul qilish ko‘nikmalari rivojlanmoqda [Abdullayev, 
2022 – 84-b.].

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot metodologiyasi pedagogik innovatsiyalarni ta’lim jarayonida qo‘llash samaradorligini aniqlashga 

qaratildi. Ma’lumotlar asosan so‘rovnomalar, intervyular va kuzatuvlar orqali yig‘ildi, shuningdek, mavjud adabi­
yotlar va normativ-huquqiy hujjatlar tahlil qilindi. Olingan natijalar statistik usullar yordamida qayta ishlanib, 
taqqoslash va kontent tahlili orqali umumlashtirildi. Bu usullar o‘qituvchilarning metodik tayyorgarligi, o‘quv­
chilarning mustaqil fikrlash ko‘nikmalari hamda innovatsion texnologiyalarning ta’lim jarayoniga ta’sirini baho­
lash imkonini berdi.
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TAHLIL VA NATIJALAR
Pedagogik innovatsiyalarni samarali tatbiq etish uchun o‘qituvchidan yuqori darajada metodik tayyorgarlik, 

zamonaviy texnologiyalarni egallash va dars jarayonida ularni mos ravishda qo‘llay olish talab etiladi.

1.	 Dars jarayonida innovatsiyalarni qo‘llash metodlari
•	 Interfaol metodlar – o‘quvchini faollikka undaydi, dars jarayonida mustaqil ishtirokini ta’minlaydi. Masalan, 

“Aqliy hujum” metodi o‘quvchilarning tezkor fikrlashini rivojlantiradi [Jo‘rayev, 2021 – 92-b.].

•	 Loyiha metodi – o‘quvchilarni biror mavzu asosida loyiha ishlab chiqishga yo‘naltiradi, bu orqali mustaqil 
bilim olish va tadqiqot olib borish ko‘nikmalari shakllanadi [Saidova, 2020 – 103-b.].

•	 Elektron resurslardan foydalanish – elektron darsliklar, testlar va onlayn platformalar dars jarayonini 
yanada interaktiv va qiziqarli qiladi.

•	 Gamifikatsiya – o‘quv jarayonida o‘yin elementlarini qo‘llash orqali motivatsiyani oshiradi.

2-jadval: Dars jarayonida innovatsiyalarni qo‘llash usullari va natijalari
Metod nomi Qo‘llash sohasi Natija

Aqliy hujum Yangi mavzu o‘rganishda Tezkor fikrlash, jamoaviy muhokama
Loyiha usuli Mustaqil topshiriqlar Mustaqil izlanish va tadqiqot ko‘nikmalari
Elektron resurslar Nazariy materiallarni mustahkamlash Axborot savodxonligi va AKT’dan foydalanish malakasi
Gamifikatsiya Har xil dars bosqichlarida Qiziqish va motivatsiya oshishi

Pedagogik innovatsiyalarni qo‘llash o‘quvchilarni o‘zaro hamkorlikda ishlashga, tanqidiy fikrlashga va o‘z 
g‘oyalarini himoya qilishga o‘rgatadi [Xudoyberdiyev, 2019 – 74-b.].

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, pedagogik innovatsiyalarni to‘g‘ri tanlash va metodik asosda qo‘llash 
ta’lim jarayonining samaradorligini oshiradi:

1.	 O‘quvchilar bilim olish jarayonida faol ishtirok etadi.

2.	 Ta’lim sifati va samaradorligi oshadi.

3.	 O‘quvchilarda kreativlik, mustaqil fikrlash va tezkor qaror qabul qilish ko‘nikmalari shakllanadi.

4.	 O‘qituvchilarning kasbiy kompetensiyasi kuchayadi.

2-rasm: Pedagogik innovatsiyalar samaradorlik darajasi

Natijalardan kelib chiqib aytish mumkinki, pedagogik innovatsiyalarni joriy etish o‘quv jarayonida kutilgan 
samarani beradi va ularning rivojlantirishdagi roli beqiyosdir [Rahmonov, 2022 – 118-b.].

XULOSA VA TAKLIFLAR
Pedagogik innovatsiyalar ta’lim jarayonini tubdan yangilash, o‘quvchilarda mustaqil va kreativ fikrlashni 

shakllantirish, o‘qituvchilarda esa metodik mahoratni rivojlantirish uchun muhim omil hisoblanadi. Innovatsion 
texnologiyalarni o‘quv jarayoniga bosqichma-bosqich tatbiq etish orqali quyidagi natijalarga erishish mumkin:

•	 ta’lim sifati va samaradorligini oshirish;

•	 o‘quvchilarning bilim olish motivatsiyasini kuchaytirish;
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•	 o‘qituvchilarning kasbiy malakasini oshirish;

•	 ta’lim tizimini jahon standartlariga moslashtirish imkoniyatlarini yaratish.

Shunday qilib, pedagogik innovatsiyalarni metodik asosda joriy etish zamonaviy ta’limning eng muhim 
talablaridan biri bo‘lib, kelgusida ta’lim tizimini rivojlantirishning strategik yo‘nalishlaridan biri sifatida qaraladi 
[Yusupova, 2023 – 67-b.].
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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